
Magistrát města Pardubic
Odbor životního prostředí |  Oddělení ochrany přírody
Štrossova 44, 530 21 Pardubice

Č. jednací: OŽP/99241/2024/Dv
Č. spisu: -
Počet listů: 3
Počet příloh: -

Vyřizuje: Pavel Dvořáček, DiS.
Telefon: 466 859 188
E-mail: pavel.dvoracek@mmp.cz
El. podatelna: posta@mmp.cz

datum: 19. 7. 2024

DLE ROZDĚLOVNÍKU

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“)

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí (dále jen „MmP OŽP“), jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) (dále jen 
„ZJES“) ve  smyslu  §  66  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění  (dále  jen  „zákon 
o obcích“) na základě podané žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen 
„JES“)
 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Podmokly IV v zastoupení 
dle plné moci PEN-projekty energetiky, s.r.o., IČO: 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 
Pardubice (dále jen „žadatel“) ze dne 16.7.2024, dle dokumentace zpracovatele, VČE – montáže, 
a.s., IČO: 25938746, Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 Pardubice,  datum zpracování  03/2024, 
pro záměr:

„PA Časy, parc. 252/2, 18 x RD – kNN“ (dál též „záměr“) 

na p.p.č. 337/1, 292/1, 260/2, 8/2, 256/2, 256/13, 260/1, 260/14, 260/16, 260/15, 205/1, 252/3, 
252/42,  252/12,  242/41, 252/44, 252/39, 252/2, 1059/13,  1059/12, 1059/11, 1059/16,  1059/15,  
1060/14,  1060/17,  1060/19,  1060/18,  1059/17,  1060/26,  1059/18,  1059/19,  1060/22,  1060/23,  
1060/24, 1060/25, 308, 267, st. 30 v k.ú. Časy,

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále  
jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr „PA Časy, parc.  252/2,  18 x RD – kNN“  je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný

za těchto podmínek:

1 z 6

*S00BX02GFXND*



1. realizace stavby bude v souladu s předloženým koordinačním situačním výkresem stavby 
(příloha tohoto stanoviska),

2. při  stavební  činnosti  nedojde  k poškození  hlavního  kořenového  systému  ani 
nadzemních částí lesních dřevin.

II.

MmP OŽP, jako příslušný orgán z hlediska ochrany přírody a krajiny dle ustanovení zákona č. 
114/1992  Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny  v platném  znění, souhlasí  se  záměrem, a  to  bez 
podmínek.

III.

MmP OŽP, jako příslušný orgán z hlediska lesů ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákon, v platném znění, souhlasí se stavbou v ochranném 
pásmu lesa, a to za výše uvedené podmínky (podmínky č. 1–2). 

IV.

MmP  OŽP,  jako  příslušný  orgán  z  hlediska  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  dle 
ustanovení  zákona  č. 334/1992  Sb.,  o  ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  je  realizace 
navrhovaného záměru možná. 

V.

MmP OŽP, jako příslušný orgán z hlediska ochrany vod podle § 104 odst. 3 zák. č. 254/2001 Sb. 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se 
záměrem bez stanovení podmínek.

VI.

MmP OŽP,  jako příslušný orgán  z hlediska  nakládání  s odpady podle  §  146 odst.  3  zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, se záměrem souhlasí, bez stanovení 
podmínek. 

Odůvodnění

Vzhledem  k tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona.  č.  283/2021  Sb., 
stavební zákon, ve znění  pozdějších, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy  v oblasti  ochrany  životního  prostředí  dle  §  2  odst.  1  ZJES  vydává  toto  jednotné 
environmentální stanovisko. 

Dne 16.7.2024 žadatel požádal MmP OŽP o vydání jednotného environmentálního stanoviska ke 
stavbě „PA Časy, parc. 252/2, 18 x RD – kNN“ na p.p.č.  337/1, 292/1, 260/2, 8/2, 256/2, 256/13, 
260/1,  260/14,  260/16,  260/15,  205/1,  252/3,  252/42,  252/12,  242/41,  252/44,  252/39,  252/2,  
1059/13,  1059/12,  1059/11,  1059/16,  1059/15,  1060/14,  1060/17,  1060/19,  1060/18,  1059/17,  
1060/26,  1059/18,  1059/19,  1060/22,  1060/23,  1060/24, 1060/25,  308,  267,  st.  30 v  k.ú.  Časy. 
Záměrem předloženého projektu je stavba nového kabelového vedení.  Na pozemku p.č.  260/1 
bude vybudována nová příhradová trafostanice, která nahradí  stávající  trafostanici  PA 1034 na 
pozemku p.č.  260/2. Stávající  podpěrný bod č. 6 na pozemku p.č.145/2 bude nahrazen novým 
podpěrným bodem do stejného místa. Mezi tímto podpěrným bodem a novou TS bude vybudováno 
nové  venkovní  vedení  35kV  AlFe  3x42/7mm2.  U  TS  bude  vybudováno  nové  uzemnění  –  2x  
ekvipotencionální kruh. Z TS budou vyvedena nová kabelová vedení 1-AYKY-J 3x240+120mm2. 2x 

2 z 6



1-AYKY-J  3x240+120mm2  bude  vyvedeno  do  lokality  pro  připojení  nových  RD.  Kabely  budou 
smyčkově  napájet  nově  osazené  pilíře  SS,  SR  a  SD,  které  budou  umístěny  na  hranicích 
jednotlivých pozemků.  Z  nového pilíře SR402 umístění  u  pozemku p.č.1062/24 bude vyvedeno 
kabelové vedení 1-AYKY-J 3x240+120mm2 a bude ukončeno u č.p. 59 v rozpojovacím pilíři SR608 
budovaném  v  rámci  stavby  IV-12-2027583.  Pro  napojení  stávajícího  kabelového  vedení  bude 
vyvedeno  z  TS  kabelové  vedení  2x  1-AYKY-J  3x240+120mm2,  které  bude  před  pozemkem  p.č. 
260/2 naspojkováno na stávající kabely stejného průřezu. Bude provedena výměna podpěrného 
bodu č.  68G za nový  do stejného  místa a bude provedena opětovná montáž stávajících  skříní  
osazených na tomto podpěrném bodě.  Venkovní  vedení  od PB č.  68G směrem k č.p.  30 bude 
včetně podpěrných bodů demontováno. Stávající dvě odběrná místa na č.p. 30 budou přepojena 
do nového pojistkového pilíře SS200. Výkopová trasa bude vedena v travnatých plochách podél 
komunikace,  překopem  asfaltového  vjezdu  a  protlakem  pod  dlážděným  vjezdem.  Přechody 
komunikací budou provedeny překopy. V trase výkopu budou zřízena nová uzemnění. Při stavbě 
nedojde  ke  kácení  vrostlých  dřevin.  Stavba  se  nenachází  v  blízkosti  vodního  toku.  Stavba  se 
nachází v blízkosti lesních pozemků.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:
Lesy
ZPF

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na  úseku  ochrany  životního  prostředí  při  respektování  podmínek  tohoto  závazného  stanoviska  
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl 
k tomuto závěru z následujících důvodů:

Ad II) Z pohledu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, není námitek. 
Záměr se nedotkne zájmů chráněných zákonem na ochranu přírody a krajiny.

Ad III) Z pohledu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění:

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí (dále jen „MmP OŽP“), jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy lesů podle § 48 odst. 2 písm. c) a § 47 odst. 1 písm. a) zákona č.  
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „lesní zákon“) vydává podle § 14 odst. 2 lesního zákona a v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní  řád“)  toto  závazné  
stanovisko k výše uvedené stavbě, která má být umístěna v ochranném pásmu lesa p.p.č. 252/3 a 
prochází pozemkem určeným k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) p.p.č. 252/44 vše v k.ú. Časy.

Dotčený orgán považuje záměr žadatele z hlediska zájmů, které hájí za přípustný,

to však za podmínek:

1. Stavba bude realizována dle přiložené celkové situace stavby,
2. při stavební činnosti nedojde k poškození hlavního kořenového systému ani nadzemních 

částí lesních dřevin.

Odůvodnění

3 z 6



Dne 16.7.2024 žadatel požádal MmP OŽP o vydání závazného stanoviska dle § 14 odst. 2 lesního 
zákona  ke  stavbě  „PA  Časy,  parc.  252/2,  18  x  RD  –  kNN“.  Tato  stavba  má  být  realizována 
v ochranném pásmu PUPFL p.p.č. 252/3 a má procházet PUPFL p.p.č. 252/44 vše v k.ú. Časy.

MmP OŽP je v postavení dotčeného orgánu státní správy z titulu ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) a 
§ 47 odst. 1 písm. a) lesního zákona.

MmP  OŽP  je  povolán  zákonem  k tomu,  aby  hájil  veřejný  zájem  v oblasti  ochrany  lesa,  proto 
posuzoval  záměr žadatele z hlediska lesním zákonem stanovených předpokladů pro zachování 
lesa,  péče  o  les  a  obnovu  lesa  jako  národního  bohatství,  tvořícího  nenahraditelnou  složku 
životního prostředí, pro plnění všech jeho funkcí a pro podporu trvale udržitelného hospodaření  
v něm.

Záměrem  předloženého  projektu  je  stavba  nového  kabelového  vedení. MmP  OŽP  prostudoval 
předložené podklady a posoudil realizaci stavby z hlediska dotčení ochranného pásma PUPFL a 
přímého dotčení PUPFL. MmP OŽP považuje umístění kabelového vedení v ochranném pásmu lesa 
obecně za  možné.  V tomto  případě se  stavba  kabelového  vedení  nachází  za  tělesem stávající  
pozemní komunikace a ve vzdálenosti cca 5 m od nejbližšího PUPFL. Z hlediska přímého dotčení 
PUPFL a z hlediska samotných lesních dřevin považuje MmP OŽP stavbu kabelového vedení za 
bezkonfliktní,  avšak  za  předpokladu,  že  výkopové  práce  v blízkosti  lesních  dřevin  musí  být 
provedeny  s vyloučením  rizika  poškození  lesních  dřevin  a  takovým  způsobem,  aby  nedošlo 
k porušení  hlavního kořenového systému lesních dřevin např.  ruční  výkop nebo protlak.  Hlavní 
kořenový systém je totiž  z pohledu dřeviny nezbytně důležitý pro zajištění  dostatečného příjmu 
živin, dobrého zdravotního stavu a stability. V tomto duchu byla formulována podmínka č. 2 tohoto 
stanoviska,  která  má  vyloučit poškození  hlavního  kořenového  systému  či  nadzemních  částí 
přilehlých lesních dřevin.  
Uvedené okolnosti  stavby MmP OŽP vyhodnotil  tak,  že přímý vliv  stavby kabelového vedení na 
nejbližší  PUPFL a dřeviny na nich rostoucí  nemůže být  (za  předpokladu realizace stavby podle 
předloženého  koordinačního  situačního  výkresu  stavby,  který  tvoří  přílohu  tohoto  stanoviska) 
významně negativní. Stavba má být umístěna v dostatečné vzdálenosti od PUPFL. Proto MmP OŽP 
vydal souhlasné stanovisko.
Stavebníka pro úplnost upozorňujeme na znění § 20 lesního zákona, kde jsou jmenovitě uvedené 
zakázané činnosti v lese. 

Příloha: koordinační situační výkres stavby

Ad IV)  Z pohledu zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu,  je realizace 

navrhovaného záměru možná. Dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF není třeba souhlasu 

s odnětím zemědělské půdy ze ZPF, a to za předpokladu, že  zemědělské pozemky dotčené záměrem 

budou do jednoho roku od zahájení prací uvedeny do původního stavu.

Ad V) Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 104 odst. 3 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a  
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů nejsou záměrem dotčeny.

Ad VI) Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech je  
uvedená stavba možná. S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, je nutno nakládat v souladu 
s  ustanoveními  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech  a  předpisy  souvisejícími.  Předmětným 
záměrem nebudou dotčeny veřejné zájmy v oblasti nakládání s odpady. 

Toto jednotné enviromentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:
 

4 z 6



Oddělení ochrany přírody:
z hlediska zákona o lesích (289/1995 Sb.)

- souhlas k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2)
z hlediska zákona o ochraně zemědělského půdního fondu

- Nezemědělské užití zemědělského pozemku po dobu kratší než 1 rok (§ 9 odst. 2 

písm. d)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 

Ing. Miroslav Míča
vedoucí odboru

Přílohy
1) situační výkres stavby v ochranném pásmu lesa

Doručí se
PEN-projekty energetiky, s.r.o., IČO: 26011701, Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, IDDS: 
y5gstt2

Na vědomí

5 z 6



Obec Časy, Časy 31, 534 01 Holice, IDDS: pnca3yv

Ke zveřejnění
Jednotné environmentální stanovisko bude podle ust. § 10 odst. 1 ZJES zpřístupněno způsobem 
umožňující  dálkový  přístup  na  internetových  stránkách  Magistrátu  města  Pardubic 
(www.pardubice.eu/jednotné   enviromentální  stanovisko  ),  odboru  životního  prostředí  po  dobu 
nejméně 15 dnů. Zveřejněno dne: 22. 7. 2024.

6 z 6

http://www.pardubice.eu/jednotn%C3%A9

	Příloha: koordinační situační výkres stavby
	Ing. Miroslav Míča
	vedoucí odboru

		2024-07-22T07:21:22+0000




